
Stranica 33Broj 3/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 3 Sisak, 4. ožujka 2009. GODINA XVII

2009.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

3. Zaključak o primanju na znanje izvješća 
o aktualnom stanju gospodarstva u Si-
sačko-moslavačkoj županiji

4. Zaključak o davanju mišljenja na Prijedlog 
Plana građenja i održavanja županijskih 
i lokalnih cesta na području Sisačko-mo-
slavačke županije za 2009. godinu

5. Zaključak o davanju mišljenja na Izvješće 
o radu Županijskog eko-stožera u 2008. 
godini

6. Zaključak o davanju mišljenja na Izvješće 
o radu Županijske koordinacije za ljudska 
prava za 2008. godinu

7. Odluka o davanju ovlaštenja Županijskom 
poglavarstvu Sisačko-moslavačke župa-
nije

8. Odluka o izmjeni Odluke o upravnim 
tijelima Sisačko-moslavačke županije

9. Rješenje o imenovanju sudaca porotnika 
Županijskog suda u Sisku

10. Rješenje o imenovanju sudaca porotnika 
za mladež Županijskog suda u Sisku

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA 
NACIONALNIH MANJINA 

1. Financijski plan Vijeća albanske nacionalne 
manjine Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu

2. Financijski plan Vijeća bošnjačke na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

3. Financijski plan Vijeća češke nacionalne 
manjine Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu

4. Financijski plan Vijeća romske nacionalne 
manjine Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu

5. Financijski plan Županijskog vijeća srpske 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

33

34

34

34

35

35

35

36

36

37

38

39

39

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

3.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), povodom rasprave o 
aktualnom stanju gospodarstva u Sisačko-moslavačkoj 
županiji, Županijska skupština Sisačko-moslavačke 

županije na 21. sjednici održanoj 3. ožujka 2009. 
godine, donijela je

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje izvješća o aktualnom 

stanju gospodarstva u Sisačko-moslavačkoj 
županiji



Stranica 34 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2009.

I.
Primaju se na znanje izvješća o aktualnom stanju 

gospodarstva u Sisačko-moslavačkoj županiji koja 
su podnijeli predstavnici HGK – Županijske komore 
Sisak, Obrtničke komore Sisačko-moslavačke županije 
i Gospodarsko-socijalnog vijeća Sisačko-moslavačke 
županije.

II.
Radi ublažavanja posljedica gospodarske krize na 

gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, Sisačko-
moslavačka županija nastavit će provoditi poticajne 
mjere utvrđene aktima Županijske skupštine i Župa-
nijskog poglavarstva u području gospodarstva.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 302-01/09-01/01
URBROJ: 2176/01-01-09-1
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

4.
Na temelju članka 16b. Odluke o osnivanju Župa-

nijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
13/97, 10/99 i 6/05) i članka 25. Statuta Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 21. sjednici 
održanoj 3. ožujka 2009. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o davanju mišljenja na Prijedlog Plana građenja 

i održavanja županijskih i lokalnih cesta na 
području Sisačko-moslavačke županije za  

2009. godinu
 

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Plana 

građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
na području Sisačko-moslavačke županije za 2009. 
godinu. 

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 340-03/09-01/01
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

5.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 21. sjednici održanoj 
3. ožujka 2009. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog  

eko-stožera u 2008. godini

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Županijskog  

eko-stožera u 2008. godini.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 351-04/09-01/02
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

6.
Na temelju članka 25. točka 22. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 21. sjednici 
održanoj 3. ožujka 2009. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Županijske 

koordinacije za ljudska prava za 2008. godinu
 

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Županijske koordinacije 

za ljudska prava za 2008. godinu. 

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.



Stranica 35Broj 3/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 004-01/09-01/01
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

7.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 i 129/05), a u svezi s člankom 22. 
stavak 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 
25. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), Županijska skupština Sisačko-moslavač-
ke županije na 21. sjednici održanoj 3. ožujka 2009. 
godine, donijela je

 

O D L U K U
o davanju ovlaštenja Županijskom poglavarstvu 

Sisačko-moslavačke županije 

I.

Ovlašćuje se Županijsko poglavarstvo Sisačko-mo-
slavačke županije za davanje suglasnosti na prijedlog 
Plana upisa učenika u prve razrede srednjih škola za 
školsku godinu 2009/2010. 

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-08/09-01/01
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

8.
Na temelju članka 35. stavak 5. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05) i članka 25. točka 
16. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), Županijska skupština Sisačko-moslavač-
ke županije na 21. sjednici održanoj 3. ožujka 2009. 
godine, donijela je

 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o upravnim tijelima  

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Odluci o upravnim tijelima Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 6/05 i 18/07), u članku 14a. stavak 3. 
alineja 2. mijenja se i glasi:

»- Ispostava u Popovači,«
 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/09-01/14
URBROJ: 2176/01-01-09-2
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

9.
Na temelju članka 133. Zakona o sudovima (»Na-

rodne novine«, broj 150/05, 16/07 i 113/08) i članka 
25. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
4/03 i 4/06), Županijska skupština Sisačko-moslavač-
ke županije na 21. sjednici održanoj 3. ožujka 2008. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju sudaca porotnika Županijskog 

suda u Sisku

I.
Za suce porotnike Županijskog suda u Sisku ime-

nuju se:
 1. Gordana Olah, Petrinja, Željeznička 11
 2. Nikola Ćorić, Petrinja, Matije Gupca 1
 3. Davorin Gavranović, Petrinja, Sajmište 6
 4. Lucija Gašparić, Petrinja, Dražena  

  Petrovića 18/3
 5. Vladimir Jandrić, Petrinja, Brezje 21
 6. Mario Tadić, Petrinja, Đure Pukeca 13
 7. Miljka Kolaković, Petrinja, Trg Matice  

  hrvatske 4
 8. Anica Ivančan, Petrinja, Ljudevita Gaja 98b
 9. Antun Klarić, Petrinja, Vilima Muhe 5
 10. Dragutin Krsnik, Petrinja, Rokova 11
 11. Marija Liker, Petrinja, Ive Andrića 1.  

  odvojak 2
 12. Ante Tominac, Mošćenica, B. Radića 44
 13. Mira Harcet, Petrinja, Vilka Panaca 13.
 



Stranica 36 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2009.

II.
Suci porotnici imenuju se na vrijeme od četiri 

godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 711-02/09-01/01
URBROJ: 2176/01-01-09-4
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

10.
Na temelju članka 133. Zakona o sudovima (»Na-

rodne novine«, broj 150/05, 16/07 i 113/08), članka 40. 
Zakona o sudovima za mladež (»Narodne novine«, broj 
111/97, 27/98 i 12/02) i članka 25. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 21. sjednici 
održanoj 3. ožujka 2008. godine, donijela je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju sudaca porotnika za mladež 
Županijskog suda u Sisku

I.
Za suce porotnike za mladež Županijskog suda u 

Sisku imenuju se:

 1. Tinka Gavranović, Petrinja, Sajmište 6
 2. Ana Vukšić, Petrinja, M. Ebnera 1
 3. Maja Vukšić, Petrinja, Malinova 10
 4. Jasna Anušić, Petrinja, Mate Bučara 20
 5. Tatjana Malović, Petrinja, Trg Matice  

  hrvatske 7
 6. Bojana Ognjenović Novaković, Petrinja,  

  Brezje 5
 7. Iva Belaić, Petrinja, Sisačka 108
 8. Maja Rudelić-Zadrović, Petrinja, Đure  

  Pukeca 9/1
 9. Vladimir Sekulić, Petrinja, Mate Bučara 1
 10. Marina Ljubanović, Petrinja, Vladimira  

  Nazora 19c.
 

II.
Suci porotnici za mladež imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 711-02/09-01/02
URBROJ: 2176/01-01-09-4
Sisak, 3. ožujka 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Prof. dr. sc. Ladislav Lazić, v.r.

AKTI ŽUPANIJSKIH VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA
1.

FINANCIJSKI PLAN 
VIJEĆA ALBANSKE NACIONALNE MANJINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA  
2009. GODINU

I  OPĆI DIO

Članak 1.
Prihodi i rashodi Vijeća albanske nacionalne manjine 

Sisačko-moslavačke županije utvrđuju se Financijskim 
planom i Odlukom vijeća.

OPIS PRIHODA
I PRIHODI IZ ŽUPANIJSKOG  

 PRORAČUNA 146.300,00 kuna
II PRIHODI IZ DRUGIH  

 IZVORA 6.500,00 kuna
  UKUPNO I + II 152.800,00 kuna

 Članak 2.
Prihodi Vijeća utvrđeni u članku 1. Financijskog 

plana raspoređuju se na hladni program i posebni 
program kako slijedi:

OPIS RASHODA

Skupina Podskupina Ime stavke - opis Iznos koji se traži
1 2 3 4

1. MATERIJALI RASHODI - NEIZRAVNI TROŠKOVI
1.1. Nabavka opreme za prostor vijeća  8.000,00



Stranica 37Broj 3/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Skupina Podskupina Ime stavke - opis Iznos koji se traži
1 2 3 4

1.2. Nabavka sitnog inventara  1.200,00
1.3. Troškovi uredskog materijala  3.500,00
1.4. Rashodi za utr. gorivo 3.000,00

2. RASHODI ZA USLUGE
2.1. Usluge telefona, interneta i mobitel 8.600,00
2.2. Intelektualne i osobne usluge

Održavanje web site-a  3.800,00
2.3. Usluge knjige. servisa  8.400.00
2.4. Ostale usluge  3.000,00

3. RASHODI ZA OSOBLJE
3.1. Troškovi administratora  25.000,00 
3.2. Naknade vijećnicima za rad u radnim tijelima  51.000,00 
3.2. Troškovi stručnog usavršavanja  1.500,00
3.3. Dnevnice i prijevozni troškovi za rad na terenu  10.000,00 

4. OSTALI NEMATERIJALNI RASH.
4.1. Troškovi reprezentacije  5.000,00
4.2. Bankarske usluge i usluge platnog prometa  1.500.00
4.3. Troškovi polaganja vijenaca na dan Bljeska i Oluje  2.000,00
4.4. Socijalna skrb  3.500,00
6.2. Najam prostora  13.800,00

5. I+II+III+IV  UKUPNO:  152.800,00 

Članak 3.
Vijeće albanske nacionalne manjine Sisačko-

moslavačke županije dužno je do kraja ožujka 2009. 
godine podnijeti Županijskoj skupštini Sisačko-Mo-
slavačke županije izvješće izvršenih Programa za 
2008. godinu.

Članak 4.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Urbroj: 14/08
Novska, 5. listopada 2008.

Predsjednik Županijskog vijeća 
Habib Tahiri, v.r.

2.
FINANCIJSKI PLAN 

VIJEĆA BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA  

2009. GODINU

I.  PRIHODI  (u kunama)
1. SREDSTVA IZ ŽUPANIJSKOG  

 PRORAČUNA  396.394,00 kn 

 S V E U K U P N O   396.394,00 kn

II. IZDACI  (u kunama)
1. IZDACI ZA REDOVNE  

 DJELATNOSTI 19.000,00 kn 

a)  izdaci za uredski materijal  
 (kompjuterski i fotokopirni papir,  
 izdaci za obrasce i olovke,  
 pisaće potrepštine i dr.) 5.000,00 kn

b) izdaci za komunikacije (za  
 telefonske razgovore, fax,  
 poruke, Internet) 9.000,00 kn

  c) (izdaci za službena putovanja)  5.000,00 kn

2. SUBVENCIJE  133.000,00 kn
a)  pomoć obiteljima koji su u  

 izuzetno teškoj materijalnoj  
 situaciji  20,000,00 kn

b) Bošnjačko nacionalna zajednica  
 Hrvatske - SMŽ; kulturne  
 manifestacije 5,000,00 kn

c)  KUD »NUR« SISAK  10.000,00 kn

d) Omladinski klub pri Medžlisu  5.000,00 kn 

e)  Sufinanciranje zajedničkih  
 projekata Županijskih vijeća  5.000,00 kn

F) Humanitarne pomoći  8.000,00 kn

G) Obilazak područja i mjesta sa  
 naseljenom Bošnjačkom  
 populacijom  15.000,00 kn

H)  Zapošljavanje kadrova  
 Bošnjačke nacionalne manjine  5.000,00 kn



Stranica 38 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2009.

I)  Informiranje Bošnjaka  10.000,00 kn

J)  Javnost rada i informiranje o  
 radu vijeća  5.000,00 kn

K)  Kulturne i druge manifestacije  20.000,00 kn

L)  Suradnja s registriranim  
 udrugama Bošnjaka, Siska,  
 SMŽ, i na nivou RH  5.000,00 kn

Lj)  Suradnja s Ustanovama iz  
 Bosne i Hercegovine 

  I obilazak spomen područja  
 »SREBRENICA«  20.000,00 kn 

M) Komisija za odgoj obrazovanje  
 i omladinu  20.000,00 kn

3. MATERIJALNI RASHODI  
 NEIZRAVNI TROŠKOVI  152.944,00 kn

a)  Materijalni troškovi za uređenje  
 prostorija ŽV BNM  50.000,00 kn

b) Naknade vijećnicima za rad u  
 radnim tijelima  5.000,00 kn

c)  Stručno usavršavanje članova  
 vijeća 12.000,00 kn

d)  plaća administrativnog radnika  
 za rad vijeća  85.944,00 kn

4. KADROVI  6.500,00 kn
a)  plaćanje knjigovodstvenog  

 servisa 7.200,00 kn

b) pravna stručna pomoć 2.500,00 kn

5. OSTALI NEPLANIRANI  
 IZDACI 10,000,00 kn

6.  Nagrada za rad članovima  
 vijeća  51.750,00 kn

 S V E U K U P N O 396.394,00 kn

Sisak 31. listopada 2008.

Predsjednik VBNM-SMŽ
Hamzalija Hafizović, v.r.

3.
Na temelju članka 27. Ustavnog zakona o pra-

vima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02) i članka 12. Statuta Vijeća češke nacionalne 
manjine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/08), 
Vijeće češke nacionalne manjine Sisačko-moslavač-
ke županije, na sjednici održanoj 28. listopada 2008. 
godine, donijelo je 

FINANCIJSKI PLAN
VIJEĆA ČEŠKE NACIONALNE MANJINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA  

2009. GODINU

red. br. OPIS IZNOS

1. PRIHODI

1.1. Ostali prihodi 30.000,00

1.2. Prihodi iz proračuna 
Sisačko-moslavačke 
županije 140.000,00

UKUPNO 170.000,00

2. RASHODI

2.1. Materijalni rashodi 121.000,00

2.1.1. Službena putovanja 1.000,00

2.1.2. Naknade troškova 
članovima u predstavničkim 
tijelima 82.000,00

2.1.3. Uredski materijal 5.280,00

2.1.3.1. Uredski materijal 2.000,00

2.1.3.2. Stručna literatura 2.000,00

2.1.3.3. Pretplata - Jednota 280,00

2.1.4. Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 1.000,00

2.1.5. Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 1.000,00

2.1.6. Usluge promidžbe i 
informiranja 1.000,00

2.1.7. Intelektualne i osobne 
usluge 18.000,00

2.1.8. Reprezentacija 10.000,00

2.1.9. Ostali nespomenuti rashodi 1.720,00

2.2. Financijski rashodi 2.000,00

2.2.1. Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 2.000,00

2.3. Donacije 40.000,00

2.3.1. Donacije (programi Čeških 
beseda (Sisak, Jazvenik, 
Lipovljani, Međurić) 40.000,00

2.4. Uredski inventar 7.000,00

2.4.1. Namještaj 7.000,00

UKUPNO 170.000,00

Predsjednica Vijeća češke nacionalne manjine 
Sisačko-moslavačke županije

Irinka Vidović, v.r.



Stranica 39Broj 3/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4.
FINANCIJSKI PLAN 

VIJEĆA ROMSKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA 2009. GODINU

Očekivani prihod Vijeća tijekom 2009. godine:
-  sredstva iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije 142.000,00 kn

R. 
br. Stavka Obrazloženje Iznos

1. Priprema biltena (Layout Biltena
4 x godišnje po predračunu)

Radi boljeg informiranja pripadnika naše manjinske skupine 
o radu Vijeća i provedbi programskih aktivnosti potrebno je 
započeti s tiskanjem informativnog materijala na hrvatskom 
jeziku i razumljivom dijalektu manjine (Bajaški dijalekt)  4.000,00

2. Telefonske komunikacije, 
(1 mobilna, 1 stabilna telefonska
linija, 1 faks linija, pristup
internetu) i troškovi poštarine

Cjelokupan rad odvija se putem mobilnog telefona, faks 
aparata i interneta, predsjednika Vijeća zbog čega je 
neophodno uvrstiti prosječne telefonske troškove koji su 
nastali tijekom obavljanja aktivnosti za potrebe Vijeća 10.000,00

3. Naknada vijećnicima 
(25 vijećnika x 80 kn mjesečno +
porezi i prirezi)

Za 12 mjeseci

 47.598,00
4. Utrošak goriva (za potrebe rada 

Vijeća koriste se uslužno 2 osobna 
vozila)

Za 12 mjeseci

 11.000,00
5. Troškovi edukacije vijećnika/

pripadnika romske manjine
Organiziranje tribina, radionica i tečajeva te savjetovanja 
i seminara o manjinskim pravima i položaju Roma 5.000,00

6. Troškovi organiziranja kulturnih i 
sportskih susreta

Obilježavanje Svjetskog dana Roma i sportskih susreta 
romske manjine  10.000,00

7. Organiziranje sjednica Vijeća (naknade za prijevoz, pozivnice, osvježenje i drugi 
troškovi)  5.000,00

8. Putni troškovi i dnevnice 
predsjednika Vijeća

Tijekom prvog mandata predsjednik Vijeća dužnost je 
obavljao volonterski. Tijekom tekućeg mandata sukladno 
Zakonu i odluci Vijeća predviđeni su putni troškovi i dnevnice 
u danima kada obavlja aktivnosti za potrebe Vijeća  36.000,00

9. Knjigovodstvene usluge Usluge knjigovodstvenog servisa  3.402,00
10. Tisak Biltena (format A4, c/b i 

kolor, 80 gr i 120 gr kunstdruck,
uvez, 500 primjeraka)  10.000,00

UKUPNO 142.000,00

U Sisku, 23. rujna 2008. 

Predsjednik Vijeća
Stanoje Nikolić, v.r.

5.
Na temelju članka 27. stavak 4. i članka 28. stavak 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (»Na-

rodne novine«, broj 155/02) Županijsko vijeće srpske nacionalne manjine Sisačko-moslavačke županije donijelo 
je slijedeći

FINANCIJSKI PLAN 
ŽVSNM SMŽ ZA 2009. GODINU

Red. 
broj Stavke prihoda i rashoda - troškova Iznos - kn

I PRIHODI
1. Izvor prihoda iz Proračuna SMŽ 157.200,00
2. Drugi izvor prihoda  60.000,00

UKUPNI PRIHODI 217.200,00



Stranica 40 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2009.

Red. 
broj Stavke prihoda i rashoda - troškova Iznos - kn

II RASHODI - TROŠKOVI
1. Troškovi i naknade članovima Vijeća 57.000,00
1.1. Troškovi za plaću administrativnog radnika (4 sata) 33.000,00
1.2. Naknade putnih troškova i dnevnica članovima Vijeća 30.000,00

UKUPNO II:  120.000,00
III MATERIJALNI TROŠKOVI
1. Kancelarijski materijal 4.000,00
2. Telefon i Internet 6.000,00
3. Poštanski troškovi 3.000,00
4. Umnožavanje pisanih materijala 2.000,00
5. Oprema i sredstva za čišćenje 1.000,00
6. Knjigovodstvene usluge 7.200,00
7. Troškovi sazivanja sjednica Vijeća i Odbora 4.000,00

UKUPNO III:  27.200,00
IV POSEBNI TROŠKOVI
1. Izdavačka djelatnost 10.000,00

UKUPNO IV: 10.000,00
V OSTALI TROŠKOVI
1. Obilježavanje datuma značajnih za pripadnike srpske nacionalne manjine 20.000,00
2. Popis, snimanje i sanacija spomeničke baštine 40.000,00

UKUPNO V: 60.000,00
SVEUKUPNI TROŠKOVI:  217.200,00

Sisak, 23. rujan 2008. 

Predsjednik ŽVSNM SMŽ:
Nikola M. Sužnjević, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2009. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


